
 
UCHWAŁA NR  237/1318/2023 
Zarządu Powiatu Złotowskiego  

z dnia  31 marca 2023 roku 
  

w sprawie zawarcia porozumienia z Wojewodą Wielkopolskim dotyczącego 

przejęcia zadania z zakresu administracji rządowej 

 

Na podstawie art. 5 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r., poz.1526) w związku z art. 63 ust. 1, 2 i 5, 6 ustawy z dnia  

11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny (Dz.U. z 2022 r. poz. 2305 z późn. zm.) oraz zgodnie  

z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 5 maja 2022 r. w sprawie trybu udzielania 

zamówień na badania specjalistyczne, psychologiczne oraz obserwację szpitalną na potrzeby 

komisji lekarskich orzekających o zdolności do służby wojskowej osób stawiających się do 

kwalifikacji wojskowej (Dz. U. z 2022 r. poz. 1046), Zarząd Powiatu uchwala się co następuje:  

§ 1 

Postanawia się zawrzeć porozumienie z Wojewodą Wielkopolskim w zakresie:  

1. udzielania zamówień na badania specjalistyczne, psychologiczne oraz obserwację 

szpitalną na potrzeby powiatowej komisji lekarskiej orzekającej o zdolności do służby 

wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej; 

2. zlecania podmiotom leczniczym przeprowadzania na potrzeby powiatowej komisji 

lekarskiej badań specjalistycznych, psychologicznych oraz obserwacji szpitalnej osób 

stawiających się do kwalifikacji wojskowej; 

3. zawierania i podpisywania w imieniu Powierzającego umów z podmiotami 

leczniczymi, na przeprowadzenie badań specjalistycznych, psychologicznych oraz 

obserwacji szpitalnej; 

4. w przypadku niemożności zlecenia przeprowadzenia takich badań podmiotom 

leczniczym zawieranie umów na przeprowadzenie badań specjalistycznych lub 

psychologicznych przez lekarzy prowadzących indywidualne specjalistyczne praktyki 

lekarskie lub grupowe praktyki lekarskie oraz przez psychologów; 

5. wypłacania osobom wchodzącym w skład powiatowej komisji lekarskiej orzekającej  

o zdolności do służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji wojskowej oraz 

pracownikom średniego personelu do spraw zdrowia, dodatkowego wynagrodzenia 

za pracę związaną z określeniem zdolności tych osób do służby wojskowej, 

wykonywaną poza godzinami pracy zawodowej; 

6. zwrotu rekompensaty za utracone zarobki osobom wchodzącym w skład powiatowej 

komisji lekarskiej orzekającej o zdolności do służby wojskowej osób stawiających się 



do kwalifikacji wojskowej oraz pracownikom średniego personelu do spraw zdrowia, 

którzy brali udział w posiedzeniach komisji lekarskich w godzinach pracy zawodowej; 

7. refundacji wydatków poniesionych przez podmioty lecznicze z tytuły wypłaconych 

wynagrodzeń lekarzom wchodzących w skład powiatowej komisji lekarskiej oraz 

pracowników średniego personelu do spraw zdrowia, którzy brali udział  

w posiedzeniach komisji lekarskich w godzinach pracy zawodowej; 

8. pokrywania kosztów badań specjalistycznych i obserwacji szpitalnej 

przeprowadzonych na potrzeby powiatowej komisji lekarskiej, z zastrzeżeniem, że 

koszt badania i obserwacji szpitalnej nie może być wyższy od kosztu określonego  

w cenniku usług medycznych podmiotu leczniczego lub lekarza, z którym zawarto 

umowę. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Staroście i Wicestaroście Złotowskiemu.   

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania a porozumienie podlega ogłoszeniu  

w wojewódzkim dzienniku urzędowym. 

 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Małgorzata Sameć  ………………………………………… 

2. Ryszard Król   ………………………………………… 

3. Henryk Trawiński  ………………………………………… 

4. Wiesław Fidurski  ………………………………………… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

do uchwały nr 237/1318/2023 Zarządu Powiatu Złotowskiego 

z dnia 31 marca 2023 roku 

Zgodnie z art. 63 ust. 2 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny  

(Dz.U. z 2022 r. poz. 2305 z późn. zm.) osobom wchodzącym w skład komisji lekarskich 

orzekających o zdolności do służby wojskowej osób stawiających się do kwalifikacji 

wojskowej oraz pracownikom średniego personelu do spraw zdrowia przysługuje dodatkowe 

wynagrodzenie za pracę związaną z określeniem zdolności tych osób do służby wojskowej, 

wykonywaną poza godzinami pracy zawodowej, z zachowaniem prawa do wynagrodzenia 

zgodnie z ust. 1, który stanowi że podmioty lecznicze udzielają zwolnienia od pracy,  

z zachowaniem prawa do wynagrodzenia, lekarzom wchodzącym w skład powiatowych  

i wojewódzkich komisji lekarskich oraz pracownikom średniego personelu do spraw zdrowia 

wyznaczonym do powiatowych komisji lekarskich w przypadku konieczności ich udziału  

w pracach komisji w godzinach pracy zawodowej. Artykuł 63 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 11 

marca 2022 r. o obronie Ojczyzny określa, że wojewoda zleca podmiotom leczniczym 

przeprowadzanie na potrzeby powiatowych i wojewódzkich komisji lekarskich badań 

specjalistycznych, psychologicznych oraz obserwacji szpitalnej osób stawiających się do 

kwalifikacji wojskowej, a w przypadku niemożności zlecenia przeprowadzania badań 

specjalistycznych lub badań psychologicznych podmiotom leczniczym wojewoda może 

zawierać umowy o przeprowadzanie takich badań przez lekarzy prowadzących indywidualne 

specjalistyczne praktyki lekarskie lub grupowe praktyki lekarskie oraz przez psychologów 

zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 5 maja 2022 r. w sprawie trybu udzielania 

zamówień na badania specjalistyczne, psychologiczne oraz obserwację szpitalną na potrzeby 

komisji lekarskich orzekających o zdolności do służby wojskowej osób stawiających się do 

kwalifikacji wojskowej. 

Dla usprawnienia powyższych czynności związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji 

wojskowej Wojewoda Wielkopolski zwrócił się do Powiatu o podpisanie stosownego 

porozumienia. Art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

zezwala na zawieranie przez Powiat, porozumień z organami administracji rządowej,  

w sprawie wykonywania zadań publicznych z zakresu administracji rządowej.  

Biorąc pod uwagę art. 63 ust. 8 ustawy z dnia 11 marca 2022 r. o obronie Ojczyzny, 

Wojewoda Wielkopolski zagwarantował środki finansowe w kwocie 43.600,00 zł (słownie: 

czterdzieści trzy tysiące sześćset złotych 00/100) na realizację powierzonych zadań, co 

uzasadnia zawarcie porozumienia.  

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne. 


